No. 46 (Ep. CCIH)

DOMINO INSIGNI ET PRAESTANTISSIMO AC
DESIDERANTISSIMO FILIO LARGO AUGUSTINUS
IN DOMINO SALUTEM

Accepi litteras eximietatis tuae, quibus me ad te petis ut scriberem. Quod quidem non desiderares, nisi et hoc, quod me posse scribere existimasti,

^a This jingle with *bonum* and *donum* is a favourite one with Augustine: *Conf.* i. 20. 31 "Dei mei dona sunt . . . et bona sunt"; *ib.* x. 4. 5; *In Ps.* 118, *Serm.* 17. 1 "quando ergo delectat bonum, magnum est Dei donum"; *Civ. Dei*, xv. 4 "haec bona sunt et sine dubio Dei dona sunt"; *ib.* xv. 22; *Grat. et Arb.* 6. 15 "si autem bona sunt, Dei dona sunt"; *Epp.* cx. 4 and ccxi. 3.

^b Largus is probably the proconsul of that name in Africa, 415, 418, and 419.

NO. 45 (Ep. CC)—NO. 46 (Ep. CCIII)

information could I have to be in a position to praise and love that too in you, save from someone intimately familiar with you, who knew your life not on the surface, but within? So, since you are thus, by God's blessing, good possessing,^a I too take pleasure in talking with you more intimately and at rather greater length. I know I shall not weary you if I send you something comprehensive, the reading of which will keep you all the longer in my company. For I have learned too that among your many arduous duties you are ready and glad to read my little books, and take considerable delight in them, when they happen to come into your hands, even if they are addressed to others; how much greater should be your pleasure in receiving one addressed to yourself, in which I speak to you as though you were present, and how much more thorough the attention you kindly bestow upon it! From this letter, then, pass on to the book that accompanies it; why it was written and why it was especially sent to you, your Reverence will more conveniently find out from the opening chapter.

No. 46 (Ep. CCIII)

(A.D. 420)

TO MY NOBLE AND MOST DISTINGUISHED
LORD, LARGUS,^b MY SON MUCH LONGED
FOR, AUGUSTINE SENDS GREETING IN
THE LORD

I have received your Excellency's letter, in which you ask me to write to you. This you would not desire, did you not believe that what you thought I would write to you would be acceptable and pleasant

ST. AUGUSTINE

gratum haberes atque iucundum, id autem est, ut vana saeculi huius, si inexperta concupisti, experta contemnas. Fallax est enim in eis suavitas et infructuosus labor et perpetuus timor et periculosa sublimitas, initium sine providentia et finis cum paenitentia. Ita se habent omnia, quae in ista mortalitatis aerumna cupidius quam prudentius appetuntur. Alia est autem spes piorum, alius laboris fructus, alia periculorum merces. Nam in hoc mundo non timere, non dolere, non laborare, non periclitari impossibile est; sed plurimum interest, qua causa, qua expectatione, quo termino quisque ista patiat. Ego quidem cum amatores saeculi huius intueor, nescio quando possit esse ad eorum animos sanandos opportuna sapientia. Quando enim res velut prosperas habent, fastu respuunt salubres monitus et quasi anilem reputant cantilenam; quando autem in adversis anguntur, magis cogitant evadere unde ad praesens anguntur, quam capere unde curentur et unde perveniant ubi angere omnino non possunt. Aliquando tamen quidam cordis aures admovent atque adhibent veritati rarius inter prospera, crebrius inter adversa, sed tamen pauci sunt, ita enim praedicti sunt, inter quos te esse cupio, quia veraciter diligo, domine insignis et praestantissime ac desiderantissime fili. Haec admonitio tibi sit mea resalutatio, quia, etsi te deinceps talia perpeti qualia